ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIÊN MỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-CAX

Kiên Mộc, ngày 31 tháng 7 năm 2025
V/v phối hợp hỗ trợ lực lượng

Công an xã triển khai đợt cao

điểm tấn công, trấn áp tội phạm,

bảo đảm an ninh, trật tự các sự

kiện chính trị trọng đại năm 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã Kiên Mộc;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.

Thực hiện Chỉ đạo của Lãnh đạo Công an tỉnh tại Kế hoạch số 1487/KH-

CAT-PV01 ngày 24/7/2025 về triển khai đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội

phạm, bảo đảm an ninh, trật tự các sự kiện chính trị trọng đại năm 2025; để phát

huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân hỗ trợ lực lượng

Công an thực hiện có hiệu quả đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo

đảm an ninh, trật tự các sự kiện chính trị trọng đại năm 2025 của đất nước, của

tỉnh và trên địa bàn xã diễn ra được đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối;

UBND xã đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Kiên Mộc, các cơ

quan, ban, ngành, lực lượng vũ trang đóng quân trên địa bàn xã thực hiện tốt các

nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác an sinh xã hội; phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; đẩy mạnh công tác nắm tình hình, phát hiện,

giải quyết kịp thời các mâu thuẫn, tranh chấp ngay từ cơ sở, không để phát sinh

phức tạp dẫn đến vi phạm pháp luật, phát sinh tội phạm. Tích cực tuyên truyền

các quy định của pháp luật, phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm, kỹ

năng xử lý, ứng phó với các tình huống bạo lực, mâu thuẫn phát sinh…đến

từng cán bộ, hội viên, đoàn viên, học sinh, sinh viên, các tầng lớp Nhân dân để

nâng cao ý thức cảnh giác, chủ động phòng ngừa, tích cực tham gia tố giác tội

phạm, quản lý, giáo dục người phạm tội, vi phạm pháp luật tại gia đình, cộng

đồng dân cư; tăng cường làm tốt công tác phòng, chống cháy nổ, chấp hành

nghiêm pháp luật về trật tự an toàn giao thông; quan tâm làm tốt công tác bảo

vệ nội bộ, quản lý cán bộ, đảng viên, công tác tự quản, tự bảo vệ tài sản tại cơ

quan, đơn vị, không để sở hở phát sinh vi phạm, tội phạm gây mất an ninh, trật

tự tại trụ sở cơ quan, đơn vị. Rà soát, bổ sung hệ thống camera an ninh tại trụ

sở cơ quan, đơn vị; bố trí lực lượng thường trực bảo vệ tại cơ quan, đơn vị để

phòng ngừa tội phạm trộm cắp tài sản và các vi phạm pháp luật khác.

2. Phối hợp với lực lượng Công an thực hiện có hiệu quả đợt cao điểm,

trọng tâm là bảo đảm an ninh, trật tự bảo đảm an ninh, trật tự các sự kiện chính

trị trọng đại năm 2025 diễn ra trên địa bàn; đấu tranh với các hoạt động xuất

nhập cảnh trái phép, buôn lậu, gian lận thương mại; đảm bảo vệ sinh an toàn

2

thực phẩm, tăng cường kiểm tra, xử lý các vi phạm liên quan đến các dịch vụ

cung cấp các mặt hàng nhu yếu phẩm; đẩy mạnh phòng ngừa xã hội, đổi mới

công tác tuyên truyền; hỗ trợ lực lượng Công an xã thành lập các tổ tuần tra

Nhân dân, tổ chức tuần tra liên tục, khép kín địa bàn, chủ động phòng ngừa tội

phạm, vi phạm pháp luật, các hành vi sai phạm về pháo, vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ ngay tại địa bàn cơ sở.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;      (Báo cáo);

- Thường trực HĐND xã;

- Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các Đ/c PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hội

		2025-08-04T10:57:21+0700

		2025-08-04T14:04:16+0700

		2025-08-04T14:04:16+0700